海外留学奨学金情報

学生各位

下記のとおり海外留学奨学金を募集します。

1. 奨学金名：2020 年度前期（第 12 期）官民協働海外留学支援制度
       ～トビタテ！留学 JAPAN 日本代表プログラム～

参照 URL： https://tobitate.jasso.go.jp/document/
２．申請方法

 本奨学金への応募はオンライン入力・申請システムにて行います。応募には大学別に決められたキー

コードの入力が必要となります。また、応募に際し、世帯収入の確認が必要となりました（収入により応

募できるコースが変わるため）。トビタテ応募を計画されている方は、ご両親の源泉徴収票が必要になり

ますので、すぐにご準備ください。源泉徴収票の提出をもって、応募に必要な大学指定のキーコードを

お知らせさせていただきます。

 ＜必要書類＞

① 2020 年度官民協働海外留学支援制度留学計画書（様式１）（オンライン入力）

② 留学先機関の受入れ許可証等、留学計画の実現性を証明できる文書等の写し（オンライン

PDF 添付）※申請時に既に準備ができている場合のみ添付してください。

③ 所得証明関連書類（各部局窓口へメールもしくは窓口へ写しを提出）

※直近（2018 年 1 月～12 月）の源泉徴収票、確定申告書等の写しを提出してください。

※家計基準の判定は、2020 年 4 月 1日時点の学籍身分（見込）で行います。

④ 自由記述申請書（オンライン PDF 添付）

※オンライン入力・申請システムは以下の URL にアクセスしてください。

https://tobitate.jasso.go.jp/document/

３．オンライン学内応募期限及び所得証明書類提出先

学内応募期限：2019 年 9 月 11 日（水）10 時

（派遣校内定通知 9 月 6 日予定）

◎ 5 年生対象トビタテ応募説明会

2019 年 8 月 27 日（火）17 時より 18 時 302 ゼミ室

【トビタテ担当】

 ・国際連携室 長谷川特任助教（学部学生）

 TEL: 052-744-2507（内線の場合 5406）